

รายละเอียดประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. ๔

โครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง สายริมคลองบางมุด - หัวสะพานบางสีทอง หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 995 เมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 เมตร ( มอก.ชั้น 3 ) จำนวน 5 จุด ๆ ละ 10 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง ถนนลูกรัง สายริมคลองบางมุด - หัวสะพานบางสีทอง หมู่ที่ 6

ผู้ประมาณราคา นายศุภชัย เกตุไฉย

ประมาณราคา วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ.2558

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		จำนวนเงิน รวมทั้งหมด บาท	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย บาท	รวม บาท	ต่อหน่วย บาท	รวม บาท		
1	งานก่อสร้างถนนลูกรัง								
1.1	ถางป่าขุดตอ	4,975.00	ตร.ม.			1.29	6,417.75	6,417.75	
1.2	วัสดุคัดเลือกชั้นพื้นทาง(ดินลูกรัง)	2,487.50	ลบ.ม.	163.82	407,502.25			407,502.25	
2	งานฝังท่อระบายน้ำ								
2.1	ท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 ม. ( มอก.ชั้น 3 ) พร้อมปูนทราย	50.00	ท่อน	1,551.00	77,550.00	310.00	15,500.00	93,050.00	
2.2	แผ่นพื้นสำเร็จรูป ขนาด 0.35 x 5.00 ม.	20.00	แผ่น	473.00	9,460.00	50.00	1,000.00	10,460.00	
	รวม							517,430.00	
	ค่า Factor 1.2726							658,481.42	
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์							3,000.00	
	รวมเป็นเงิน							661,481.42	
	ปรับ - ลด เป็นเงินรวม							650,000.00	
	( ทกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน )								

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

( นายศุภชัย เกตุไฉย )

ผู้ช่วยช่างโยธา

## สรุปผลกำหนดราคาก่อสร้าง

แบบ พร.๕

ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางน้ำจืด  
 โครงการ : ก่อสร้างถนนลูกรัง สายริมคลองบางมุด - หัวสะพานบางสีทอง หมู่ที่ ๖  
 ปริมาณงาน : ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๙๙๕ เมตร พร้อมฝังท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓)  
 จำนวน ๕ จุด ๆ ละ ๑๐ ท่อน (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย  
 สถานที่ก่อสร้าง : ถนนลูกรัง สายริมคลองบางมุด - หัวสะพานบางสีทอง หมู่ที่ ๖ ต.บางน้ำจืด อ.หลังสวน จ.ชุมพร  
 ประมวลการ : เมื่อวันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ.๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานอาคาร	๕๑๗,๔๓๐.๐๐	๑.๒๗๒๖	๖๕๘,๔๘๑.๔๒	
๒	ประเภทงานถนน				
๓	ประเภทงานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				
๔	ประเภทงานชลประทาน				
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	- ค่าประกันผลงาน ๐ %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
	- ป้ายประชาสัมพันธ์	๓,๐๐๐.๐๐		๓,๐๐๐.๐๐	
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			๖๖๑,๔๘๑.๔๒	
ปรับ-ลด	( หกแสนห้าหมื่นบาทถ้วน )			๖๕๐,๐๐๐.๐๐	

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาที่กำหนดไว้ แล้วให้ยึดถือราคาตามประมวลการนี้ เป็นราคากลาง โดยราคากลางที่กำหนดครั้งนี้  
 ได้สูงกว่าราคาที่ตั้งงบประมาณไว้จึงขอปรับลดราคากลางลงตามราคางบประมาณ จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ



ผู้ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

( นายศุภชัย เกตุบุญ )

ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ผอ.กองช่าง

( นายวิมลยุทธ์ ทศกัญไพรี )

เห็นชอบ.....

( นางสาวณัฐธิดา ดวงขวัญ )

ลงชื่อ..... กรรมการ นิติกร

( นายปัญญา คงคากุล )

ปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลบางน้ำจืด

ลงชื่อ..... กรรมการ ผู้ช่วยช่างโยธา

( นายศุภชัย เกตุบุญ )

อนุมัติ.....

( นายบรรยง อินทมาตย์ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางน้ำจืด